
UCHWAŁA Nr 448/2009 

RADY MIEJSKIEJ W RADOMIU 

z dnia 23 lutego 2009 r. 

w sprawie przystąpienia do współdziałania z Gminą Kowala w zakresie realizacji drogi publicznej 

- „Budowa obwodnicy południowej w Radomiu” łączącej drogi nr 7 i nr 12, 

przebiegającej przez teren gminy miasta Radomia i teren gminy Kowala. 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami) Rada Miejska w Radomiu uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę przystąpienia do współdziałania z Gminą Kowala w zakresie realizacji drogi pu-

blicznej - „Budowa obwodnicy południowej w Radomiu” łączącej drogi nr 7 i nr 12, przebiegającej przez 

teren gminy miasta Radomia i teren gminy Kowala. 

§ 2. Akceptuje się podpisanie porozumienia zgodnie z treścią stanowiącą załącznik do niniejszej uchwa-

ły. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Radomia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Mazowieckiego. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Dariusz Wójcik 

 

 

Załącznik 

do uchwały nr 448/2009 

Rady Miejskiej w Radomiu 

z dnia 23 lutego 2009r. 

 

POROZUMIENIE 

zawarte w dniu 9 lutego 2009r. pomiędzy: Gminą Miasta Radomia reprezentowaną przez Prezydenta Mia-

sta Radomia Andrzeja Kosztowniaka przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy - Krystyny Dadej, zwaną w 

dalszej części Porozumienia „Miastem”, a Gminą Kowala reprezentowaną przez Wójta Gminy Kowala P. 

Sławomira Stanika przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy zwaną w dalszej części Porozumienia „Gminą" 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. 

Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), art. 167 ust. 2 pkt 5 i art. 175 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach 

publicznych (Dz.U. Nr 249 poz. 2104 z późn. zm.), w związku z art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o 

drogach publicznych (Dz.U. z 2007r. Nr 19 poz. 115 z późn. zm.) zostaje zawarte porozumienie o następują-

cej treści: 

§ 1.1. Strony porozumienia postanawiają przystąpić do współdziałania w zakresie realizacji drogi pu-

blicznej - „Budowa obwodnicy południowej w Radomiu” łączącej drogi nr 7 i nr 12, przebiegającej przez 

teren miasta i teren gminy, zwanej w dalszej części porozumienia „Obwodnicą”. 

2. Miasto oświadcza, iż na realizację inwestycji złożyło wniosek do Urzędu Marszałkowskiego Wojewódz-

twa-Mazowieckiego o środki - z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego   

2007 - 2013. 

3. Gmina oświadcza, że przystępuje do wniosku, o którym mowa w ustępie poprzedzającym i uznaje 

wniosek ten za złożony również w jej imieniu. 

§ 2. W ramach realizacji porozumienia strony zobowiązują się do podjęcia następujących działań: 

1. Gmina zobowiązuje się: 

1) przystąpić do realizacji drogi publicznej - „Budowa obwodnicy południowej w Radomiu” łączącej 

drogi nr 7 i nr 12 - przebiegającej przez teren gminy, (uchwała Rady Gminy), 



2) przyjąć od Miasta pomoc rzeczową, o której mowa w ust. 2 pkt 4, (uchwała Rady Gminy), 

3) przekazać Miastu zadanie polegające na dokonaniu projektów podziałów geodezyjnych i wypłacie 

odszkodowań za przejęte pod inwestycje grunty na obszarze gminy wraz ze środkami ujętymi w bu-

dżecie Gminy, (uchwała Rady Gminy), 

4) wystąpić do Starosty Powiatu Radomskiego z wnioskiem o wydanie decyzji o zezwoleniu na realiza-

cję inwestycji drogowej - Obwodnicy na odcinku przebiegającym przez teren gminy, 

5) przejąć wybudowany na terenie gminy odcinek Obwodnicy. 

2. Miasto zobowiązuje sie: 

1) zrealizować drogę publiczną - Obwodnicę przebiegającą przez teren miasta w całości, 

2) przejąć zadanie od Gminy, o którym mowa w ust. 1 pkt 3 (uchwała Rady Miejskiej), 

3) wystąpić z wnioskiem do Wojewody Mazowieckiego o dotacje celową z budżetu państwa na podziały 

geodezyjne i wykupy gruntów na terenie gminy Kowala z przeznaczeniem na drogę łączącą drogę nr 

7 i nr 12 z rezerwy celowej, 

4) udzielić pomocy rzeczowej Gminie poprzez: 

a) opracowanie dokumentacji projektowej Obwodnicy na odcinku przebiegającym przez Gminę 

b) oddelegowanie pracowników do przeprowadzenia procedur administracyjnych i cywilnoprawnych 

niezbędnych do wystąpienia przez Gminę z wnioskiem o uzyskanie zezwolenia na realizację bu-

dowy drogi, 

c) wybudowanie drogi na odcinku przebiegającym przez teren gminy, (uchwała Rady Miejskiej) 

5) rozliczyć całą inwestycję drogową. 

§ 3.1. Wartość zadania inwestycyjnego oszacowano na kwotę 120 milionów złotych w tym na odcinku 

przebiegającym przez Gminę na kwotę 20 milionów. 

2. Rzeczywista wartość zadania zostanie ustalona po ostatecznym rozliczeniu wykonania inwestycji. 

3. Ustalenie rzeczywistej wartości zadania będzie podstawą do ustalenia ostatecznej wysokości pomocy, 

o której mowa w § 2 ust. 2 pkt 4. 

§ 4. Strony porozumienia maja prawo uczestniczenia we wszystkich działaniach poprzedzających wybu-

dowanie Obwodnicy, jak również w trakcie jej realizacji i przy odbiorze. 

§ 5. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od dnia podjęcia przez Ra-

dę Gminy i Radę Miejską uchwał o współdziałaniu w zakresie realizacji Obwodnicy. 

§ 6. Porozumienie sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach po jednym dla każdej ze 

stron. 

 

Wójt: 

Sławomir Stanik 

Skarbnik Gminy: 

Edward Tomala 

Prezydent Miasta: 

Andrzej Kosztowniak 

Skarbnik Miasta 

Główny Księgowy: 

mgr Krystyna Dadej 

 

 

 

 

 

 

 


